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Wynalazek niniejszy dotyczy kartoteki
z umieszczotoemi kartami. Poszczególne
karty można podnosić jedną względem
drugiej takf iż ich tytuły zostają uwidocz¬
nione. Wynalazek dotyczy również karto¬
teki, w której poszczególne karty można
podnosić zapomocą odpowiedniego mecha¬
nizmu.

W celu ułatwienia przesuwania po¬
szczególnych kart względem siebie pod¬
czas podnoszenia lub wyjmowania, na kar¬
ty te nasunięte są w środkowej części
gładkie paski prowadnicze. Paski te wyko¬
nane są z gładkiego tworzywa przezroczy¬
stego, np. celuloidu, biegną od dolnej do
górnej krawędzi kart i są przymocowane
zapomocą haczykowato zagiętych końców,
przesuniętych przez szczeliny kart. Pasek
każdej karty może być użyty jako oprawka

kolorowego znaku, który wsuwa się pod
ten pasek i przymocowuje do obydwu kra¬
wędzi karty zapomocą tak samo haczy¬
kowato zagiętych końców. Paski te można
przenosić z jednej strony karty na drugą,
przyczem ^pięcie karty paskiem celuloi¬
dowym jest pożądane również z tego
względu, iż unika się dzięki niemu zabru¬
dzenia lub zniszczenia karty, którą można
chwydić i wyjąć bez dotykania sąsiednich.

W celu równego prowadzenia w skrzyn¬
ce karty powinmy być dobrze dopasowane
do wielkości skrzynki i opierać isię swemi
krawędziami bocznemi o jej ścianki.

Karty zostają uniesione zapomocą
podpórki, na której ustawia się skrzynkę.
Podpórkę stanowi klocek, wsuwający się
do skrzynki przez odpowiedni otwór w jej
dmie. Jeżeli przesuwa się karty naprzód



lub klocek wtył, to karty opadają kolejno
w i&we położenie normalne, przyjmując
położenie schodkowe, w Wtórem mogą być
wygodnie przeglącLane. Obok pasków ce¬
luloidowych poszczególne karty mogą być
zaopatrzone w nieco większy orjentacyjny
pasek kolorowy, który powinien być nieco
cieńszy od pasków celuloidowych, aby
paski otjentacyjne nie stykały się ze sobą
i nie utrudniały wyciągania kart.

Przedmiot wynalazku przedstawiony
jest na rysunkach. Fig. 1 przedstawia wi¬
dok perspektywiczny skrzynki kartoteko¬
wej, umieszczonej na podpórce; fig. 2 —
kartę, zaopatrzoną w celuloidowy pasek
prowadniczy; fig. 3 — widok podpórki
zboku; fig. 4 — widok perspektywiczny
szafki na skrzynki kartotekowe, która po¬
siada przesuwny pulpit.

Skrzynka kartotekowa / (fig. 1) posia¬
da po obydwu bokach wystające łapki 2,
z których przednia jest tak wysoko przy¬
mocowana, że styka się z górną półką sza¬
fy. Wysokość skrzynki maleje ku tyłowi
w celu ułatwienia jej wyjmowania z sza¬
fy, przyczem dzięki uszczelnieniu przed¬
niej strony sziafy przez przednie ścianki
skrzynek kurz nie przedostaje się do wnę¬
trza i nie niszczy kart. Dno i jedna boczna
ścianka skrzynki posiadają pośrodku po¬
dłużny otwór, oznaczony na fig. 1 linjami
kreskowanemi. Szerokość kart jest dosto¬
sowana do szerokości skrzynki, dzięki cze¬
mu są one w niej pewnie prowadzone.

W drugiej bocznej ściance skrzynki
wycięty jest otwór 3 do wglądania. Każ¬
da karta 20 zaopatrzona jest w pasek ce¬
luloidowy 4, którego końce 5 i 6 zagięte są
haczykowato i obejmują krawędź górną i
dolną karty. Końce tego paska przesunięte
są przez szczeliny 7 18, wycięte w karcie.
W podobny sposób może być nałożony na
kartę barwny pasek orjentacyjny 4a.

Podpórka, służąca do podnoszenia kart
w skrzynce, ma postać klocka 9, przymo¬
cowanego do płyty 10, której część przed¬

nia 11 opada nieco ku tyłowi (fig. 3). Pły¬
ta 10 jest zaopatrzona w dwie poprzeczne
metalowe listwy prowadnicze 16. Przednia
ściana klocka 9 tworzy stopnie 12, 13. Na
każdym stopniu może opierać się tylko
jedna karta. Przy ustawianiu skrzynki
kartotekowej 1 na podpórce karty, umie¬
szczone w tej skrzynce, zostają uniesione
i ustawiają się na stopniach, dzięki czemu
tytuły poszczególnych kart zostają uwi¬
docznione jeden nad drugim.

Podniesienie odpowiednich kart zależy
od położenia skrzynki względem klocka.
Na łapkach bocznych 2 skrzynki można u-
mieścić litery, umożliwiające ustawienie
skrzynki odrazu w takiem położeniu wzglę¬
dem klocka 9, aby tylko żądane karty zo¬
stały uniesione.

Skrzynki kartotekowe umieszcza się na
.półkach szafy 14, zaopatrzonej w pulpit
15, przesuwany wzdłuż półek. Tylną część
pulpitu stanowi płyta pozioma 10, na któ¬
rej można umieścić klocek 9. Ponieważ
skrzynki umieszczone są w szafie tak, że
widoczne są wąskie ich ścianki, to na nie¬
wielkiej powierzchni ściany można zmie¬
ścić bardzo dużą liczbę tych skrzynek.

Pulpit z klockiem 9 może być również
przymocowany, np. zapomocą zawias, do
ściany. Klocek można umieścić przesuwnie
na pulpicie, który jest wtedy zaopatrzony
w występy, uistalająoe skrzynkę w odpo-
wiedniem położeniu. Można również za¬
stosować mechanizm, podnoszący żądane
karty w skrzynce, np. mechanizm klawi¬
szowy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kartoteka z kartami, dającemi się
schodkowo podnosić grupami, znamienna
tern, że karty (20) są zaopatrzone w wyko¬
nane z gładkiego materjału paski (4), któ¬
re ułatwiają przesuwanie się jednej karty
względem drugiej.

2. Kartoteka według zastrz. 1, zna-
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mienAa teitt, że gładki pasek przezroczy¬
sty (4) jest umocowany na karcie zapomo-
cą zagiętych końców (5, 6), przesuniętych
przez szczeliny (7, 8) karty (20).

3. Kartoteka według zastrz. 1, zna¬
mienna temf że karty jej posiadają barwne
paski orjentacyjne (4a), wykonane i przy¬
mocowane do kart podobnie do pasków
prowadniczych (4).

4. Kartoteka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że dno skrzynki (1) posiada
podłużny otwór, przez który zostaje do
skrzynki wsunięta podpórka (9) na karty.

5. Kartoteka według zastrz. 4, zna¬
mienna tern, że podpórka ma .postać kloc¬
ka, którego przednia ściana posiada stop¬
nie (12, 13), na których opierają się karty.

6. Kartoteka według zastrz. 5, zna¬
mienna tern, że klocek (9) jest umieszczo¬
ny na płycie podstawowej (10), której
część przednia (11) opada nieco ku ty¬
łowi.

7. Kartoteka według zsatrz. 4, zna¬

mienna tern, że skrzynka kartotekowe po¬
siadają łapki (2), z których tyłna znajduje
się nieco niżej od przedniej.

8. Kartoteka według zastrz. 4 — 7,
znamienna tern, że przednie ścianki skrzy¬
nek posiadają wysokość, równą odległości
pomiędzy półkami szafy, dzięki czemu kurz
nie przedostaje się do kart.

9. Kartoteka według zastrz. 1 — 5,
znamienna tern, że pulpit (15) z klockiem
(9) jest osadzony na płycie podstawowej
(10).

10. Kartoteka według zastrz. 5, zna¬
mienna tern, że klocek (9) jest umieszczo¬
ny przesuwnie na płycie (10).

11. Kartoteka według zastrz. 4, zna¬
mienna tern, że posiada mechanizm do
podnoszenia żądanej części kart.

Carl Thorleif Tollefsen.
Zastępca: Inż. dypl. M. Zoch,

rzecznik patentowy.
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